Некоммерческое партнерство
Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков»
Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е-таИ: п|)торГй,;та11.ги, \уеЬ: \улу\у.п1Г8го.ги

/ Протокол № 18
^ заседания Совета Партнерства 7 ч

-Дата проведения: «06» августа 2014 г.
Время проведения: 11.00 часов
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Партнёрства.
2. Давлятшин Вакиль Вагизович - Директор ООО «Экопроект «Вакар».
3. Нечваль Ирина Константиновна - Директор ООО «ПлюсГазПроект».
4. Никитин Виктор Александрович - Директор ООО « К У Р О Р Т П Р О Е К Т » .
5. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
6. Файзуллин Ришат Сабитович - Генеральный директор А Н О «Инженерно-технический центр».

Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор Партнерства (в соответствии с п. 5.8
Устава Партнерства и п. 3.4 Положения «Об исполнительном органе Н П СРО «МОП»)
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета НП СРО «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист НП СРО «МОП».

Из 8 членов Совета Партнерства НП СРО « М О П » присутствуют 6 членов Совета Партнерства
(75 % ) . Кворум имеется.

Повестка дня

/. Избрание Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие решения о внесении изменении в Свидетельства о допуске членам
ПП СРО «МОП» (Смена места нахождения).
4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРО
«МОП» за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования.
5. Принятие решения о направлении делегата ПП СРО «МОП» на участие в Окружной
конференции саморегулируемых организаций Приволжского федерального округа

Вопрос 1. Избрание Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:
Президенга Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Председателем заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галеева Г.Н.

Л
Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - О голосов (О % ) : ?>
«Воздержались» - О голосов (О % )

1

збрать Председателем заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.
избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галеева Г.Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства. ,

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - О голосов (О %))
«Воздержались» - О голосов (О %>)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
ПП СРО « М О П » (Смена места нахождения).

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом НП СРО « М О П » были представлены материалы с рекомендацией Совету Партнерства
принять решение внести изменения в свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
следующим организациям:

№
п/п

Паимеповапие
организации

Адрес, Ф И О
руководителя

Номер
свидетельства

0 допуске

Перечень видов работ (в
соответствии с Приказом

Министерства
регионального развития

Российской Федерации от
30.12.2009 г. №624)

1 ООО «ТГВ-Проект»

620023, Свердловская
область, г. Екатеринбург,
ул. Рощинская, д. 67, кв.
10

145-05-6671247649-
П-069

П.п. 1(1.1, 1.2, 1.3), 2,3,4(4.1,
4.2,4.5,4.6), 5(5.1,5.2,5.3,5.4,
5.6,5.7), 9, 13.

Голосование:
«За» - 6 голосов (100 %))
«Против» - О голосов (О %>)
«Воздержались» - О голосов (О % )

Решили:
1. Внести изменение в свидетельство о допуске О О О «ТГВ-Проект» (ИНН 6671247649) в

связи со сменой места нахождения.

Вопрос 4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам
НП СРО « М О П » за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске,

правил саморегулирования.

Л
1. Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том,
что на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 3 от
17.07.2014 года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства по
применению мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства в виде прекращения

твчя свидетельств о допуске в связи с несоблюдением членами Партнерства требований к
аче свидетельств о допуске, правил саморегулирования и на основании п. 3 ст. 55.7 Град,

олекса РФ исключить из членов Партнерства.

л/га
Наименование
организации

Адрес местонахождения ИНН Номер свидетельства
о допуске

ООО
«БашКоммунРемСтрой»

450097, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.
Заводская, д. 13/2

0278164611 №249-03-0278164611-
П-069 от 16.11.2012

ЗАО «УралВоенНаладках 620130, Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. С. Разина,
д. 109 а,
к. 38

6664077650 №137-02-6664077650-0-
069 от 27.06.2012 г.

ООО ПКБ «Энергия) 450006, РБ, г.Уфа,
ул.Цюрупы, д. 130

0278125450 №314-02-0278125450-
П-069

ООО
«Уралнефтегазпромсервис

452606, Республика
Башкортостан, г.
Октябрьский, ул. Девонская,
д. 25

0265021920
№ 84-05-0265021920-
П-069

Голосование:
«За» - 6 голосов(100 % )
«Против» - О голосов (О % )
«Воздержались» - О голосов (О % )

Решили:
1.1. Применить к меру дисциплинарного воздействия ЗАО «УралВоенНаладка», ООО ПКБ
«Энергия», ООО «Уралнефтегазпромсервис» в соответствии с п. 7,8. положения о Дисциплинарной
комиссии и системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче
свидетельства о допуске НП СРО «МОП», пункта 3 части 15 ст. 55.8 Градостроительного Кодекса
РФ в виде прекращения действия свидетельства о допуске и в соответствии с частью 3 ст. 55.7
Градостроительного Кодекса РФ исключения из членов П П СРО «МОП».
2.2. Возобновить действие свидетельства о допуске члену партнерства ООО
«БашКоммунРемСтрой» в связи с устранением замечаний.

2. Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том,
что на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 3 от
17.07.2014 года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства по
применению .мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства в виде прпостановлепня
действия свидетельств о допуске до 60 дней в связи с несоблюдением членами Партнерства
требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования.

№
п/п

Наименование
организации

Адрес местонахождения И Н Н
Помер свидетельства

0 допуске

1
ООО

«ТЕПЛОПРОЕКТ»
450096, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Шафиева, д. 27, офис 85

0276026493
№ 89-02-0276026493-
П-069 от 31.05.2012 г.

2

ЗАО «Проектно-
инжиниринговая

компания
«Инновацпроект»

450095, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Дагестанская, д. 11, корпус
1

0272017184
№266-04-0272017184-
П-069 от 03.10.2013 г.

3
ООО «Уралтехпроект» 620026, Свердловская область,

г. Екатеринбург, ул. Карла
Маркса, д. 8, офис 307, 309, 31 1

6671306213 №244-03-6671306213-
П-069 от 20.09.2012 г.

3

^ ООО
«АльянсСтройПроект»

620144, Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул.
Айвазовского, д. 53

6671217958 № 124-04-6671217958-
П-069 от 22.06.2012 г.

/ ̂
ООО «ГазСпецСтрой» 461830, Оренбургская область,

Александровский район, с.
Александровка, ул. Советская,
Д. 119

5609066381
№ 311-01-5609066381-
П-069 от 02.11.2012 г.

6
ООО «инкост» 450049, Республика

Башкортостан, г. Уфа, ул.
Самаркандская, д. 1, корпус 4

0276114774 №181-04-0276114774-
П-069 от 14.03.2014 г

7

ООО
«УралЭнергоМаш»

450078, Республика
Башкортостан,
г. Уфа, проспект С. Юлаева, д.

93

0278072985
№235-02-0278072985-
П-069 от 20.09.2012 г.

8
ООО «Завод
Котельного

Оборудования»

452757, Республика
Башкортостан, г. Туймазы, ул.
Заводская, д. 18, корпус А

0269029750 №325-01-0269029750-
П-069 от 29.05.2013 г

9
ООО «Научно-

производственное
предприятие Тепломер»

450001, РБ, г.Уфа,
ул.Златоустовская, д.20, корпус
1.

0278128620 №323-01-0278128620-
П-069 от 29.05.2013 г.

1

Голосование:
«За» -6 голосов (100 % )
«Против» - О голосов (О % )
«Воздержались» - О голосов (О % )

Решили:
2.1. Приостановить действия Свидетельств о допуске до 60 дней за несоблюдение членами
Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске и правил саморегулирования:
2.1.1 ООО « Т Е П Л О П Р О Е К Т » № 89-02-0276026493-П-069 от 31.05.2012 г.
2.1.2 ЗАО «Проектно-инжиниринговая компания «Инновацпроект» № 266-04-0272017184-П-069
от 03.10.2013 г.
2.1.3 ООО «Уралтехпроект» № 244-03-6671306213-П-069 от 20.09.2012 г.
2.1.4 ООО «АльянсСтройПроект» № 124-04-6671217958-П-069 от 22.06.2012 г.
2.1.5 ООО «ГазСпецСтрой» № 311-01-5609066381-П-069 от 02.11.2012 г.
2.1.6 ООО «ИНКОСТ» № 181-04-0276114774-П-069 от 14.03.2014 г.
2.1.7 ООО «УралЭнергоМаш» №235-02-0278072985-П-069 от 20.09.2012 г.

2.2. Не применять меры дисциплипарпого воздействия к членам партнерства
2.2.1 ООО «Завод Котельного Оборудования» № 325-01-0269029750-П-069 от 29.05.2013 г.,
2.2.2 ООО «Научно-производственное предприятие Тепломер» № 323-01-0278128620-П-069 от
29.05.2013 г. в связи с устранением замечаний.

Вопрос 5. Принятие решения о направлении делегата НП СРО « М О П » на участие в
Окружной конференции саморегулнруемых организаций Приволжского федерального

округа.

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что состоится

Окружная конференция саморегулируемых организаций, осрюванных на членстве лиц
осуществляюищх подготовку проектной документации в городе Москва 20-21 августа 2014 г.

В связи с вышеизложенным необходимо делегировать одного представителя НП СРО
«МОП» на участие в Окружной конференции саморегулируемых организаций Приволжского
федерального округа с правом решающего голоса.

4

|/осова11ие:

6 голосов (100%)
1Йротив» - о голосов (О %))
'((йоздержались» - О голосов (О % )

Решили:
Делегировать Генерального директора Валишина Сагита Хазигалиевича на участие в Окружной
конференции саморегулируемых организаций по П Ф О в г. Москва 20-21 августа 2014 г. с правом
решающего голоса.

1 Председатель заседани%^^*^^^5^
Совета П а р т н е р с т в а ^ ^ ^ . 4 ^ с л ^ ' ^ ' ' ^ < ; ^ .

Секретарь засед
Совета Партнерст:

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева

5